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20

20

20.1

20.1

20.1

24

24

D1

D1
Schutzabstand 6.00m

Abtankungsfläche
Aufkantung umlaufend 5cm

Schlauchführungslinie

Gärrestseparator

Tisc
hkühler

29

Gaskühlung

10.1

24

20

F

F

G

G

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2
(3,00m)

Nachgärer (geschlossen)

Ø h Inhalt m³
18,00 6,00 1527

Fermenter

Ø h Inhalt m³
18,00 6,00 1527

Endlager 1

Ø h Inhalt m³
28,00 8,00 4926

Annahmebehälter
(geschlossen)

Ø h Inhalt m³
8,00 4,00 201

Sickerwasserbehälter 1
(geschlossen)

Ø h Inhalt m³
8,00 4,00 201

±0.00 OKFFB

-0.16 OKRD

-0.46 OK-Behälterwand

±0.00 OKFFB

-0.16 OKRD

-0.46 OK-Behälterwand

-0.96 OK-Füllstand

-0.96 OK-Füllstand

-6.46 OKRB

-6.46 OKRB

22

22

22

22

22

22

22

-5.985 VFL-DI

-6.0525 VFL-DI

-5.9475 VFL-DI

-5.20 VFL-DI

-3.1425 VFL-DI

-2.3525 VFL-DI

-2.81 VFL-DI

-1.2075 GOK

+0.02 OK-Behälterwand

-0.48 OK-Füllstand

-5.975 GOK

-6.11 VFL-DI

-6.02 VFL-DI

2.00

Trafosttaion 2

20

6.00

17
.0

0

20

1.25 20
4.35

9.00

20

Biomasselager
Bestand

Biomasselager
Bestand

-5.93 GOK

-2.6375 GOK

-4.5925 GOK

-5.54 GOK

-3.8975 VFL-DU

-3.8775 VFL-DU

-2.32 GOK

-0.775 GOK

-3.9075 VFL-DU

5.00

Aktivkohlefilter

20

20

20

20

24

Ultraschallbehandlungsanlage

ursprüngliche Lage

Fassfüllstation 1

Tischkühler

Zerkleinerungstechnik

20

20

20

Separierstation

Annahmeplatz

für Fremdgülle

BHKW 3
16

Zerkleinerungstechnik

Zerkleinerungstechnik

 T30

Gebläse Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

Abluft Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

10.1

+2.11 OK-Behälterwand

+1.61 OK-Füllstand

-5.89 OKRB

23.00

15.30

38.30

-3.1375 VFL-DI

-2.63 VFL-DI

Endlager 2

Ø h Inhalt m³
30,00 8,00 5655

Foliengasspeicher 3

Ø h Inhalt m³
1
2    Kugel 30,00 15,00 6210

Schutzabstand 6,00m

Schutzabstand 6,00m

22

22

22

22

10.00

3.
00

5.
00

5.
40

-2.60 OKRB

-2.60 OKRB

-2.60 OKRB

Fassfüllstation 2

Fassfüllstation 2,
medienbeständig nach DWA-A786 TRwS,

dichte  Stb.-Sohle mit Aufkantung.
Auffangbehälter DN1000, t=2,00m

2.
00

3.50

13
.5

0

20
20 20

15.00

-2.60 OKRB

Altöl

1000L

M
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24

17.1

17.1

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2
(1,00m)

17.1

Gebläse Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(3,00m)

10.1

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(3,00m)

24

-2.5775 GOK

-1.24 GOK

-1.835 GOK

ZONE 2
(3,00m)

24

24

20

Foliengasspeicher 1

Ø h Inhalt m³
1
5   Kugel 28,00 5,60 1816

-1.75 GOK

-1.1375 GOK

-2.0775 GOK

-1.7875 GOK

-1.03 GOK

-2.44 GOK

+1.20 OK-Wand

-2.80 VFL-DI

-2.70 VFL-DI

-5.255 GOK

ZONE 2
(1,00m)

17.1

-0.
94

OK-A
nfüllu

ng

-2.39 GOK

-2.5125 GOK

-0.94 OK-Anfüllung

3.05
20

3.49
20

3.05

-0.94 OK-Anfüllung

-0.94 OK-Anfüllung

-0.94 OK-Anfüllung

-0.94 OK-Anfüllung

-0.94 OK-Anfüllung

-1.60 OK-Wand

Tischkühler

ZONE 2
(1,00m)

Wirkbereich

2,50m

-2.89 OKRD

-2.91 OK-Manipulationsfläche

-3.88 OKRB

-3.88 OKRB

-7.98 OKRB

-3.19 OK-Behälterwand
-7.19 OKRB

-2.89 OKRD
-3.19 OK-Behälterwand

-7.19 OKRB

-2.70 VFL-DI

-2.70 VFL-DI

-2.75 VFL-DI

+1.20 OK-Wand

+1.20 OK-Wand

+1.20 OK-Wand

ZONE 2
(3,00m)

Abluft Tragluftdach

%

18

-2.89 VFL-DI

-4.8875 GOK

-4.365 GOK

-5.6825 GOK

-5.275 GOK

-5.295 GOK

SCHNITT A-A

Pumpstation

Verteiler

20

20

27
10.1

33

PVCU DN300 von:
-Fermenter
-Nachgärbehälter
-Endlager 1

18Druckleitung
PVCU DN150 zu:
-Fermenter
-Nachgärbehälter
-Endlager 1
-Sammelbehälter
-Anlieferbehälter
-Pumpschacht

20

26

20.1

20.1

18

Gitterrost

20

Endlager 1

Pumpschacht

ZONE 2
(3,00m)

22

SCHNITT C-C

20

17

31

13

33

20

10.1 10.1

Sickerwasserbeh.
Fermenter Nachgärbehälter19

4.
00

8.00

18.00 18.00

6.
00

>1
.0

0

1010 1010

Tauchpropeller-
Rührwerk

10.3

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2
(1,00m)

2222
22

22

SCHNITT D1-D1
13

25

28

24

20.1

19

24

Endlager 1

Nachgärbehälter

Foliengasspeicher 1,  1816m3

24

Gaskühlung

ZONE 2

ZONE 2
(1,00m)

22

22 22

22

Abluft TragluftdachZONE 2
(3,00m)

ZONE 2

17.1

ZONE 2
(1,00m)

Endlager 1

SCHNITT D2-D2

Foliengasspeicher 1,  1816m3

28

DETAIL
Kondensatabscheider mit
Unter-/Überdrucksicherung,
in Betonschacht DN1000
montiert.

Abströhmrohr, 1.00m
über Behälter

Überlaufsyphon

Schmutz-
wasser-
pumpe Über-/Unter-

drucksicherung

Wasserbefüllung

ZONE 2

ZONE 2
(1,00m)

ZONE 2

Foliengasspeicher 3,  6210m3

SCHNITT H-H

Gebläse Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(3,00m)

10.1

3.0075

ZONE 2

Foliengasspeicher 3,  6210m3

SCHNITT I-I

Gebläse Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

ZONE 2
(3,00m)

10.1

von Separator

Abtankkupplung

Legende

10
Luke
-Anfahrschutz
-z.T. Sichtglas

10.1
Gasüber-/unterdrucksicherung mit
Abströmrohr mind.
3,00m ü. Terrain/Behälter

10.2 Tauchpropellerrührwerk

10.3 Luke belüftet

11
Gasdom
-Anfahrschutz
-z.T. Sichtglas

12
Aussenwand F90A
-7,1/11,3cm Hochlochziegel
-Schalldämmung
-24cm Hochlochziegel

13 Paddelrührwerk

14 Zwangszuluft gem.Detail

15 Abluft gem. Detail

16 Abgaskamin mit Schalldämpfung u.
Berührungsschutz

17 Rührwerk mit seitl. Eingang. Dauerhaft
techn. dichte Ausführung

17.1 Rührwerk mit seitl. Eingang

17.2 Rührwerk schräg durch Decke

18 Rohrleitung drucklos

19 Überlauf

20 Druckleitung

21 Gitterrostpodest
mit Korbleiter

22 Leckageerkennung

24 Gasleitung

25 Gasfackel

26 Strömungsüberwachung

27 Entlüftungsöffnung

28 Kondensatabscheider

29 Verdichtergebläse

31 Feststoffdosierer

33
Zwangsbelüftung:
1,00m über Behälter/Terrain bis
Bodennähe des zu belüftenden Raumes,
Gitterabdeckung oben

±0.00 GOK

±0.00 GOK

Beton bewehrt

Betonfertigteil

Dämmung

Mauerwerk

Bestand

Ex-Schutzzone 0

Ex-Schutzzone 1

Ex-Schutzzone 2

Druckleitung Neu
Druckleitung Bestand

Rohrleitung drucklos Neu
Rohrleitung drucklos Bestand

Gasleitung

Urgelände

Gelände neu

Biomasselager-/Fahrsilo-/
Manipulationsfläche

Verkehrsfläche
wasserundurchlässig

Verkehrsfläche
wasserdurchlässig

Kontrollierbare Ausführung der Rohrleitung

Ringdrainage

Kontrollrohr

Absperrschieber

Erdschwelle,
immer mindestens 30cm über GOK

Einstaufläche

Versickerungsfläche in Einstaufläche

Zulauffläche in Einstaufläche

SCHNITT E-E

Endlager 1

24

ZONE 2

Foliengasspeicher 3,  6210m3

Endlager 2

22 22

17.1 ZONE 2
(1,00m)

Abluft Tragluftdach

ZONE 2
(3,00m)

15
.0

0
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00

75 1.68

22

(3,00m)

zur Änderung einer Biogasanlage:

Antragsteller:

Brunnert Biogas KG
vertreten durch Herr Andre Brunnert

Talweg 2, 33129  Delbrück-Westenholz
Bauort: Flur 10, Flurstück 69, Gmkg. Westenholz

23.08.2023 PlanNr. 2023-0596-5M=

geä.: von:

· Gasgewinnungsanlage:  Änderung der Einsatzstoffe in Art und Umfang
· Ultraschallbehandlungsanlage: Errichtung und Betrieb
· Gärrestseparator: Ausführungsänderung
· Endlager 2 mit Pumpschacht: Errichtung
· Foliengasspeicher 3: Errichtung
· Aktivkohlefilter: Errichtung
· Trafostation 2: Errichtung
· Fassfüllstation 2: Errichtung
· Foliengasspeicher 2: Entfall

Höhenkotensystem: ±0.00m =+100,04 m ü. NHN

Entwurfsverfasser:
Sewald GmbH&Co.KG
Fahrnbichlstr. 20
D-83530 Schnaitsee
Franz Xaver Sewald
bauvorlageberechtigt gem.Art.61 Abs.3 BayBO

Mitglied im Verein Deutscher Ingenieure e.V.

Dipl.Ing.(FH) Architekt
Hermann Namberger
bauvorlageberechtigt gem.Art.61 Abs.2.2 BayBO

Bayer.Architektenkammer Nr.130419

T: 08074 221                 I     F: 08074 917 657-6

info@sewald-planung.de     I     www.sewald-planung.de
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